АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 08 октября 2012 г. №  244                                                                                 с. Калманка

           1. Органам исполнительной власти Калманского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя подведомственных муниципальных учреждений, главным распорядителям, получателям средств районного бюджета принять  меры по увеличению с 01 октября 2012 года на 6 процентов обеспечиваемой за счет средств районного бюджета оплаты труда:

             работников районных муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных);

             рабочих, обслуживающих аппарат администрации Калманского района и органы исполнительной власти Калманского района;

               специалистов органов исполнительной власти Калманского района, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной гражданской службы, оплата труда которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников районных муниципальных учреждений.

            2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего распоряжения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением районного Собрания депутатов Калманского района от 13.12.2011 № 62 «О бюджете муниципального образования Калманский район на 2012 год и плановый  период 2013 и 2014 годов».

            3. Настоящее распоряжение опубликовать в районной газете «Заря Приобья» и разместить на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.

            4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Калманского района                                                                         С.А. Тахтаров